Bessões General João Manoel de
10 de Aarçode 2020.

A 	t

José CÂMARA MUNICIPAL
lezet CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM_O 1o3

S 	PODÉR LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N °  029 /2020
Ver. Jose Sidnei de Menezes - PP

'Concede Moção de apoio a frente parlamentar,
pela retomada das obras de Duplicação da BR 290.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro
efetivo desta colendã Casa das Leis, após ouvido o Plenário, em
conformidade o que determina o regimento interno desta casa,
vem requerer Moção de apoio pela retomada das obras da BR
290.

A Br. 290, carece de mais segurança, em
razão da falta da Duplicação e das obras paradas, a longo da BR
é uma das cinco rodovias que concentram um terço dos obitos
registrados nas rodoyias Federais e Estaduais gauchas.

Requer ainda que a presente moção seja
enviada ao Presidente da Assembléia Legislativa Deputado Ernani
Polo aos representaqtes da frente parlamentar péla Duplicação da
Br.290 os Deputado Luiz Fernando Mainardi e Frederico Antunes

Á apreciação dos Senhores Vereadores.

Sala das
LeSilv,CaaPava do Sul,

ai de Vereadores
ASSESSORA DE PLENÁRIO

PROTOG O-l-O
ver.

DATA
03 2o2O

1 	HOáOJ32 min
Entrega: (À) mãos

1 	 j  4%Jcrreio

,ta'Barão_de.Çaçapava, 621 - CEP 96.570- 0- C apavl do Sul -
contatocacapava.rs.g . Fone45542S.1